
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 N° 166 DEL 28/02/2014 
 

 
 

 
 

SETTORE Affari Generali, Istituzionali e Legali, Centro Studi e Ricerche, 
URP, Società Partecipate, Comunità Montane ed Enti Locali 

 
 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E POTENZIAMENTO 

DEL  PORTAVOCE NECESSARIO PER LA COMUNICAZIONE TRA CABINA DI COMANDO E 

SALA MACCHINE DEL PIROSCAFO "PATRIA". N. CIG ZB80E0C74D 
 

 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE 

ACCARDI MATTEO 
 

 
 

 

 
Data esecutività:   



2 

 

 
Oggetto: Affidamento del servizio di manutenzione e potenziamento del  portavoce 

necessario per la comunicazione tra cabina di comando e sala macchine del Piroscafo 

“Patria”. N. CIG ZB80E0C74D 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI, LEGALI, 

GARE E CONTRATTI 

 

 

Premesso che: 

 

- che con determinazione dirigenziale n. 417 del 18.4.2013 si è approvato il  certificato di 

regolare esecuzione rilasciato dal Direttore del Servizio relativo al servizio di manutenzione e 

riparazione del Piroscafo Patria; 

 

- che dal 17 luglio 2012 il piroscafo è funzionante e la relativa gestione è assicurata sulla base 

di un accordo di collaborazione istituzionale tra la Provincia di Como e l’Autorità di Bacino del 

Lario e dei Laghi minori; 

 

- che al fine di garantire il corretto funzionamento del natante si rende necessario procedere 

alla manutenzione ed al potenziamento dell’impianto portavoce  di comunicazione tra la cabina 

di comando e la sala macchine; 

 

- che data la particolarità tecnica della tipologia di servizio non è possibile ricorrere ad 

eventuali convenzioni con Consip o ricorrere al MEPA; 

 

- che con missiva in data 13/02/2014 l’impresa Merga Pietro Snc con sede in Via Parini 8 a 

Cavallasca, P.I. 02423330139, ha presentato un’offerta per la fornitura in oggetto ad € 1.500 

(Iva esclusa),  

 

- che il prezzo offerto appare congruo tenendo conto della qualificazione della manodopera 

richiesta nonchè al prezzo degli elementi da sostituire per l’attività manutentiva ;  

 

Dato atto che l’importo complessivo pari ad € 1.830,00 (iva ed oneri di sicurezza inclusi )  

inclusa) trova copertura al cap. 4120/0 Res. 1451/2013 sub                cod. bil 1010103 c.c.1 

 

Visti: 

 

- la deliberazione del Commissario Straordinario  n. 5 del 15.04.2013 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2013/2015, e successive variazioni; 

 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) approvato con delibera n. 53  in data 07.5.2013; 

 

- la deliberazione del Sub Commissario Vicario n. 201 del 19.12.2013 di proroga del PEG 2013 

in fase di esercizio provvisorio. 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che risulta necessario procedere alla manutenzione ed potenziamento del  

portavoce che consenta la comunicazione tra la cabina di comando e la sala macchine ; 

 

2) di dare atto che, per la particolarità tecnica della tipologia del servizio, non è possibile 

ricorrere ad eventuali convenzioni Consip o ricorrere al MEPA; 

 



3 

 

3) di affidare l’esecuzione della suddetta Manutenzione all’impresa Merga Pietro Snc con sede 

in Via Parini 8 a Cavallasca, P.I. 02423330139Vemar Srl con sede a La spezia per un importo 

complessivo pari ad € 1.830,00 (iva inclusa);  

 

4) di dare atto che l’importo pari ad €. 1.830,00  trova copertura al cap. 4120/0 Res. 

1451/2013 sub                cod. bil 1010103 c.c.1; 

 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 

 

Il Dirigente del Settore Affari Generali 

Istituzionali Legali Servizio Gare e Contratti 

(Dott. Matteo Accardi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


